A state, ut Londoniæ episcopus capam et cucullam
 exueret, appulsi sunt; archiepiscopus secretius ad
 Graveningas. Inde pedes ivit, et pauper cum duobus
 tantum conservis usque ad quoddam horreum Ci-
 sterciensium monachorum de Claro Marisco. Magni-
 tudine tamen animi spretor erat fortunæ modo rin-
 gentis, ut prius ridentis. Obiter, agnovit eum ali-
 quis, et dixit: « Hic quidem est ille olim cancella-
 rius Angliæ, modo Cantuariensis archiepiscopus. »
 Respondit: « Solentne sic ire Cantuarie archiepi-
 scopi? » In villula quadam conduxit equum, cum
 ulterius pedes ire non posset; quem ascendit absque
 sella. O Jesu bone, multæ quidem sunt tribulationes
 justorum et passiones hujus temporis, nec tamen
 condignæ præmiis, quæ reservas tuis ad tempora
 retributionis? Ecce hic servus tuus archiepiscopus
 reliquit omnia: et pauper, et inops et indignus
 secutus est te. Pace sanctorum omnium dixerim,
 si tantum quisque Deo immolat, quantum pro ipsius
 amore relinquit, non facile invenitur, qui Thomam
 antecedit. Nam pro Christo et Ecclesiæ libertate,
 sua et suos contempsit; contempsit clericorum,
 officialium, suorum propinquorum proscriptionem.
 Quid amplius? contempsit mundum, contempsit et
 se ipsum. Sed hæc omnia vir Dei in multa patientia
 sufferebat, malens non modo rerum, sed et salutis
 subire jacturam, quam justitiam Dei et Ecclesiæ
 libertatem absque subventionē vel saltem reclama-
 tione periclitari.

C Ventum est ad horreum illud. Inde cymba
 vectus est ad Clarum Mariscum. Inde ad sanctum
 Audomarum. Ubi ab abbate sancti Bertini et con-
 ventu, piis erumpentibus lacrymis, cum gaudio
 uberiore suscipitur. A Philippo filio Tierrii illu-
 stri comite Flandriæ rogato, conductum ei et secu-
 ritatem eundi ad dominum regem Francorum, præ-
 stare, cum debita compassione et veneratione sus-
 ceptus (20), desiderata impetravit. Moram aliquam
 faciens cum abbate Sancti Bertini, suos consacer-
 dotes et clericos et laceri agminis sui aliquid ibi
 exspectabat. Ibi equi, capella, vestimenta et omnia
 necessaria sibi et suis, qui ad eum ibi venerunt,
 munificentia comitis, liberalitate abbatis et vicina-
 rum personarum ad plenum ministrantur. Ibi Ri-
 cardus de Luci nuntius regis Anglorum a domino
 rege Francorum rediens, ei, facta prius multa per-
 suasione repatriandi, homanagium suum reddidit.
 Inde cum prosequeretur iter ad dominum regem
 Franciæ, jam quadraginta equos ad præbendam
 suam habebat. Significato clericis suis, quos plures
 in Galliis habebat, ejus adventu, festinant et addun-
 tur ei. Occurrunt undique ei ad Stratam venerabiles
 personæ Galliarum Ecclesiæ. Ipse etiam archiepi-
 scopus Rhemensis frater regis Francorum Henricus,
 episcopi, abbates, archidiaconi, præpositi Ecclesia-
 rum, qui tanto exuli debita veneratione aggra-
 tulantur, et ei se et sua liberaliter exponunt, et re-